1296, junio 16. Sitio de Elche.

(1) Se precisa aqui una vez mas la fecha exacta de la conquista de la ciudad
de Murcia, al sefialar la fecha del plazo aludido del mes, que cumplia el 19 de
junio, martes, justamente a los treinta dias de aquel 19 de mayo en que Jaime II
entré en Murcia, tras varios dfas de asedio. Plazo por otra parte que el monarca
aragonés solia dar a los moradores de todas las ciudades, villas y lugares que
conquistaba en el Reino de Murcia, para que lo acatasen como a su monarca y
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Carta de Jaime II al Procurador General del Reino de Murcia,
Jaime Pérez, hermano suyo, en la que le notifica el emplaza-
miento de los treinta dias, fijados por él al Consell de Murcia,
para que al término de los cuales, el martes inmediato siguien-
te, 19 de junio, comparezcan sus procuradores y sindicos en
su presencia, ante el cerco de Elche, para que en nombre del
municipio le presten el homenaje debido, como a su nuevo
soberano y seiior natural. Y que el miércoles siguiente, dia
20, se presente él en la villa de Orihuela para recibir en nom-
bre suyo el castillo oriolano de manos de su alcayde, Pedro
de Dios (A.C.A,, Reg. 340, fol. 143r).

Nobili et dilecto fratri suo Jacobo Petri ac Procuratori in Regno Mur-
cie. Recepimus litteras uestras per uos Nobis missas/ super terminis
per Nos assignatis hominibus Murcie ac etiam Oriole et intelleximus
ea que Nobis in ipsis litteris intimastis/, unde uobis respondendo signi-
ficamus quod terminus per Nos assignatus probis hominibus et uniuer-
sitati Murcie erit finitus/ die martis proxime uentura et terminum quem
assignamus hominibus Oriole erit finitus die mercurij proxima/ subse-
quenti. Propter quod Nos per litteras nostras requirimus dictos homi-
nes Murcie ac etiam mandamus eisdem quod constituant/ in sindicis
eorum certos homines ex ipsis, in dictis litteris nostris nominatis, qui
ueniant ad Nos et faciant Nobis homagium et sacramentum et faciant
et compleant Nobis nomine suo et uniuersitatis predicte ea que Nobis
tenentur/ facere et complere. Quare uobis dicimus et mandamus, qua-
tenus ordinetis et procuretis quod dicti probi homines ciuitatis Murcie
constituan sindicos et procuratores eorum, illos quos duximus eligen-
dos ut in litteris quas eis super/ hoc mittimus uidebitis continerj (1), et

sefior natural, al objeto de que ¢él pudiera proceder acto seguido a confirmarles
sus franquicias y fueros primitivos. También registra un singular interés esta
carta Rgé-a la primitiva antroponimia murciana, con su listado de veinte nombres
apellidos.

y 1) Alusién a la carta, remitida el dia anterior al Consell de Murcia, al objeto
de que eligieran los miembros que habian de integrar la comisién municipal, que
tendria que verse con é], el 19 de junio, en el cerco de Elche, para prestarle el
homenaje debido, y resolver otros asuntos pendientes.
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quod die mercurij proxime uentura sitis apud Oriolam recepturum pro
parte/ nostra Castrum de Oriola a Petro de Deo, qui ipsum uobis nomi-
ne nostro tradet/.

Datum in obsidione Eltxij, decimo sexto/ kalendas Julij, anno do-
mini millesimo ducentesimo nonagesimo Sexto/.

XV
1296, junio 22. Sitio de Elche.

Provision real de Jaime II por la que otorga a Gennoro, de la
Casa real, ciertas casas y heredamientos en la ciudad y tér-
mino de Murcia, distribuidos estos ultimos por tierras de re-
gadio y de albar o secano, pertenecientes hasta la fecha a Pe-
dro Lépez de Argomedo, y en posesion actualmente de Juan
Pérez de Valladolid y Juan Ibdfiez, que las tenian en nombre
de Gonzalo y su hija Garcia Colmelo, a quienes fueron confis-
cadas por su actitud de rebeldia contra Aragdn, imponiendo
a su nuevo propietario, como de costumbre, las obligaciones
y servidumbres de sus antiguos duerios con la Corona (A.CA.,
Reg. 340, fol. 183r y v).

Nouerint uniuersi quod Nos Jacobus etc. Attendentes grata seruitia
per uos Gennorem de domo nostra/ Nobis exhibita, que dante domino
exhibere poteritis in futurum per uos et successores uestros, damus et
titulo perfecte et pure dominationis concedimus uobis Gennoris et ues-
tris in perpetuum/ domos et hereditamenta quas et que Petrus Lupi
Dargomedo quondam habebat/ in Ciuitate Murcie, tam in regadiuo quam
in sicano, quas quidem domos et hereditamenta/ Johannes Petri de Va-
lladolit et Johannes Juannys nunc tenebant pro Gondigaluo/ (... borro-
so) et pro filia Garsie Colmelo, et ea omnia Nobis confiscata sunt prop-
ter/ rebellionem eorum. Jta quod uos et uestri in perpetuum habeatis,
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teneatis et possidea tis dictas domos/ et hereditamenta cum introitibus
et exitibus eorumdem et cum omnibus juribus et pertinentijs/ suis prout
melius et plenius dictus Petrus Lupi Dargomedo et omnes alij predicti
predictas domos/et hereditamentum habuerunt, tenuerunt et posside-
runt. Hanc autem donationem et concessionem facimus/ uobis dicto
Gennerosis (sic) et uestris perpetuo, sicut melius dici et intelligi potest
etc. ad dandum, uendendum/ et alienandum et ad omnes uestras ues-
trorumque uoluntates perpetuo inde libere faciendas et concedendas/,
jta quod uestra propria auctoritate possitis ingredi et aprehendere po-
ssessionem domorum predictorum et hereditamenti predicti/, tam per
uos quam per procuratorem uestrum, quandocumque uolueritis et apre-
hensa retinere, constituentes uos/ in hijs dominum ut in rem uestram
propriam ad faciendum inde uestre libitum uoluntatis/. Retinentes ta-
men Nobis et nostris quod si dictus Petrus Lupi Dargomedo uel alij pre-
dicti/ quid dictas domos et hereditamenta tenebant, facienbant uel fa-
cere tenebantur/ aliquod Nobis tributum seu seruitium pro predictis,
que uobis damus, quod uos et uestri faciatis/ et facere teneamini Nobis
et nostris tributum seu seruitium predictum. Mandamus etc./